
¯^‡cœi K¨v¤úvm Movi c_hvÎx
#Avgiv _vg‡ev bv

22
4
14
9
11
1
4
7
5
1
5
10
5

3
9

197

137
143
71
6
187
9
172
159
204
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†gvt Avey mvw`K ( mvw`K Kv‡qg)
Gm Gg dinv`    

gynvt gwnDÏxb Lvb
dvwZgv Zvmwbg Rygv
†gvt BKevj nvq`vi 
D‡g¥ Qvjgv

RmxgDwÏb Lvb (Lvb Rmxg)
byi“j Bmjvg mvweŸi
mv¾v` †nvmvBb Lvub 
Avigvb †nv‡mb 

†gvt Avwmd Avãyj­vn
†gvt kixdzj Bmjvg (gyqvR)
†gvt gvRnvi“j Bmjvg
Gg Gg Avj wgbnvR
†gvt RvKvwiqv (mvLvIqvZ RvKvwiqv)

me© wgÎ PvKgv
Bgivb †nvmvBb 
†ejvj †nvmvBb Acy (Acy Lvb)
†gvt wgdZvûj †nvmvBb Avj gvi“d
gvRnvi“j Bmjvg
Avbvm Be‡b gywbi 
ivqnvb DÏxb 
Ave`yj¨v Avj gvngy`
Avdmvbv Av³vi 

†gvt kvwnbyi ingvb 
mvweKzb bvnvi Zvgvbèv 
†gvt ivBmyj Bmjvg
ZvwRbyi ingvb

wfwc

wR Gm

G wR Gm

gyw³hy× Ges MYZvwš¿K Av‡›`vjb welqK m�úv`K

weÁvb I c«hyw³ m�úv`K 

Kgbi“g , cvVKÿ Ges K¨v‡d‡Uwiqv m�úv`K

Avš—R© vwZK welqK m�úv`K

mvwnZ¨ I ms¯‹…wZ welqK m�úv`K 

M‡elYv I c«Kvkbv welqK m�úv`K 

µxov welqK m�úv`K

QvÎ cwienb m�úv`K 

mgvR‡mev m�úv`K 

K¨vwiqvi Dbèqb welqK m�úv`K
m¦v¯’¨ I cwi‡ek welqK m�úv`K

gvbevwaKvi I AvBb welqK m�úv`K 

Kvh©wbe©vnx m`m¨ 

Kvh©wbe©vnx m`m¨ 

Kvh©wbe©vnx m`m¨ 

Kvh©wbe©vnx m`m¨ 

Kvh©wbe©vnx m`m¨ 

Kvh©wbe©vnx m`m¨ 
Kvh©wbe©vnx m`m¨ 

Kvh©wbe©vnx m`m¨ 

Kvh©wbe©vnx m`m¨ 

Kvh©wbe©vnx m`m¨ 

Kvh©wbe©vnx m`m¨ 

Kvh©wbe©vnx m`m¨ 

Kvh©wbe©vnx m`m¨ 

25

149

িভিপিজএস এিজএস

েমাঃ আবু
সািদক
(কােয়ম)

এস এম
ফরহাদ

মুহাঃ
মিহউদ্দীন
খান

েমাঃ আবু
সািদক
(কােয়ম)

এস এম
ফরহাদ

মুহাঃ
মিহউদ্দীন
খান

bvg c` e¨vjU bs


